
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Låsby Hallen
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Udviklingsmål 1: Fra idrætshal til multihus (Fælles mål)Udviklingsmål 2: Idrætshal med moderne faciliteter (Fælles mål)Udviklingsmål 3: Idrætshallen skal gøres grøn Udviklingsmål 4: Låsby Hallen som attraktiv arbejdspladsUdviklingsmål 5: Muligheder for bedre brug af faciliteter (Fælles mål) Udviklingsmål 6: Gennemgang af kultur- og fritidstiltag (Fælles mål)Udviklingsmål 7: Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik (Fælles mål)Forkortelser: UKE: Fagsekretariatet Udvikling, Kultur og Erhverv i Skanderborg KommunePTM: Fagsekretariatet Plan,  Teknik og Miljø i Skanderborg KommuneAE: Fagsekretariatet Anlæg og Ejendomme i Skanderborg Kommune BU: Fagsekretariatet Børn og Unge i Skanderborg Kommune.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 1. Fra idrætshal til multihus
	Baggrund og formål 2: Vi er optaget af at styrke udnyttelsen af vores faciliteter i takt med, at behovet for kapacitet stiger. Låsby Hallen skal også kunne tilbyde andet og mere end idræt – det skal være et sted for alle i Låsby. Der skal tilbydes gode faciliteter til idræt, møder, fester og andet. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg. 
	Aktiviteter 2: Arbejde for aktivitetsudvikling og udvikling af nye brugere i alle aldre.Tættere samarbejde med andre faciliteter i byen. Her er Låsby svømmebad i fokus, da vi har mange overlappende interesser og er fysisk placeret som naboer.Renovering af lokaler til byens borgere, bibliotek, mødelokaler med mere.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Halvårlig opfølgning på kontraktholdermøder. Opfølgning med byens foreninger.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Låsby hallen skal være samlingssted for  byens liv: Kultur, idræt foredrag mm. 
	Tidsperspektiv 2: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 2: Vi vil styrke brugen af vores haller, således at flere brugere kommer ind og ikke kun Låsby Boldklub og Låsby Skole. Dette skal ske i samarbejde med frivillige og borgere i byen. Fælles mål: Låsby Hallen med byens foreninger.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 16: 2. Idrætshal med moderne faciliteter
	Baggrund og formål 16: Motionsafdelingen har i mange år haft til huse i et lille lokale på omkring 40 m2. Vi ønsker at tilbyde nye og moderne faciliteter til fitness og motion, så byens borgere ikke skal køre til Skanderborg eller Silkeborg for at træne
	Det politiske og strategiske afsæt 16: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 16: Indhentning af tilbud på udbygning.Inddragelse af interessenter, Låsby Boldklub og erhvervsliv i byen. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 16: Der følges løbende op på udviklingsmålet.
	Forventede virkninger for borgeren 16: Der er nu 80 medlemmer i motionsafdlingen, og vi forventer at kunne tiltrække omkring 300 i nye faciliteter.
	Tidsperspektiv 16: Flerårigt mål. 
	Udviklingsmål 16: Vi skal i gang med at bygge moderne fitness og motionsfaciliteter. Fælles mål: Låsby Hallen med Låsby Boldklub og byens erhvervsliv
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. Idrætshallen skal gøres grøn
	Baggrund og formål 3: Låsby Hallen er et gammelt byggeri opvarmet med gas. Vi skal se på muligheden for at gøre vores faciliteter grønne og mindste vores CO2-aftryk. 
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering og styring.Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 3: Faciliteterne skal tjekkes igennem med henblik på en grøn renovering: Gasfyr,  ventilationsanlæg, solceller mm. Brugen af hallen skal kortlægges med henblik på optimering af varme og el-forbrug. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Der følges løbende op på udviklingsmålet via dialog med bestyrelsen. 
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgerne vil kunne bruge faciliteterne, og vide, at der er fokus på den grønne omstilling. 
	Tidsperspektiv 3: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 3: At optimere den grønne omstilling i vores faciliteter, så vi også i fremtiden vil være et attraktivt samlingspunkt for byens borgere.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 4: Låsby Hallen som attraktiv arbejdsplads
	Baggrund og formål 6: Låsby hallen ønsker attraktive arbejdsforhold for medarbejdere og frivillige. Låsby hallen står for måske at skulle udvide faciliteterne, og vi har derfor brug for på sigt at udvide arbejdsstyrken. 
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Dus Spor 2: God ledelse og bæredygtig organisation - fastholdelse og rekruttering.- Nedbringelse af sygefravær- Fleksible arbejdsformer- God modtagelse af nye kollegaer
	Aktiviteter 6: Fortsat fokus på medarbejdertilfredshed.Fokus på frihed under ansvar og fleksibilitet i arbejdslivet.Udvikling af kompetencer - medarbejderdeltagelse i relevante kurser og systematisk brug af god modtagelse ved nye medarbejdere. Bestyrelse, medarbejdere og frivillige skal sammen klart definere roller og ansvar i det daglige arbejde i hallen. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Vi vil følge op på målet via medarbejderdialog. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Indsatserne vil medvirke til at sikre et fortsat lavt sygefravær, trivsel og arbejdsglæde blandt de ansatte, hvilket vil komme brugerne til gode.
	Tidsperspektiv 6: Flerårigt.
	Udviklingsmål 6: Låsby Hallens bestyrelse skal  styrke ledelsen på drift og udvikling. Fastholdelse af lavt sygefravær. Medarbejderudvikling skal i fokus.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: 5. Muligheder for bedre brug af faciliteter 
	Baggrund og formål 7: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv. 
	Det politiske og strategiske afsæt 7: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 7: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af dem med mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 7: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 7: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 7: Kan brugen af eksisterende faciliteter (ikke blot haller) styrkes, kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter, og kan vi deles om udstyr? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også i et samspil med borgerne. Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: 6. Gennemgang af kultur- og fritidstiltag 
	Baggrund og formål 8: For at sikre størst mulig værdi for borgerne på kultur- og fritidsområdet er det vigtigt, at vi prioriterer, trimmer og målretter vores kultur- og naturtilbud mod det, borgerne efterspørger og sløjfer det, der ikke længere er behov for, eller hvor borgerne selv har løsninger, der kan bringes i spil. 
	Det politiske og strategiske afsæt 8: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - forslag til noget, vi skal holde op med at gøre. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik og Miljøudvalg. 
	Aktiviteter 8: I Låsby Hallen vil vi undersøge, om hallen kan udnyttes bedre i ferieperioder, eller aktiviteter skal målrettes eller sløjfes alt efter efterspørgsel. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 8: Ved at holde op med at gøre ting på kultur- og fritidsområdet, vil der frigives fokus til at højne eller tilbyde mere af det, som borgerne efterspørger på dette område. 
	Tidsperspektiv 8: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 8: For at sikre størst mulig værdi for borgerne skal det, vi anvender ressourcer på i dag evalueres i forhold til, om der noget, vi kan holde op med? Skal vi fx fortsat have mange skraldespande ude i naturen, eller kan man lære at tage affaldet med hjem? Hvilke kulturtilbud er der reelt efterspørgsel efter? Evalueringen heraf kan have mange former - eksempelvis brugerundersøgelser. Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 15: 7. Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik
	Baggrund og formål 15: Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget har formuleret en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, som skal implementeres af fritids-, idræts-, og kulturaktører på en måde, hvor borgerne fortsat tilbydes gode og alsidige fritids- og kulturtilbud i kommunen på trods af pres på eksisterende faciliteter grundet befolkningstilvæksten. 
	Det politiske og strategiske afsæt 15: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg. 
	Aktiviteter 15: Implementeringen af den nye kulturpolitik vil ske med en bred inddragelse af  idræts-, fritids- og kulturaktører - bl.a.  gennem høring, implementeringsplaner, revidering af standarder og udmøntning via kontraktholderne.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 15: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområdet til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 15: Borgerne oplever gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv og dyrkelse af kulturliv i kommunen. 
	Tidsperspektiv 15: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 15: Understøtte implementering af en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, så politikken i praksis får virkning for borgerne. Dette vil også betyde samarbejde med bl.a. Børn og Unge.Fælles mål: UKE med kontraktholdere i samarbejde med BU.


